
   

   
Resolución de 17 de febrero de 2026, de la Universidad de Jaén, por la que se aprueba la 

relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso 

en la categoría profesional de Técnico/a Especialista de Laboratorio (Departamento de Biología 

Animal, Biología Vegetal y Ecología). 

En cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 230/2003, de 29 de julio, de la Consejería de 

Educación y Ciencia de la Junta de Andalucía, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad 

de Jaén; y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.3 de la Resolución de 12 de septiembre de 

2025, de la Universidad de Jaén, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la 

categoría profesional de Técnico/a Especialista  de Laboratorio (Departamento de Biología Animal, 

Biología Vegetal y Ecología; este Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto:   

 Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos, que se expone en el tablón de 

anuncios de la sede electrónica de la Universidad de Jaén (https://sede.ujaen.es/publico/tablon), y a 

título informativo, en la página web del Servicio de Personal. 

Segundo: Convocar a las personas aspirantes admitidas, en llamamiento único, a la celebración del 

primer ejercicio que tendrá lugar el día 15 de abril de 2026, a las 9:30 horas, en el aula 14 del edificio 

C3 del Campus de Las Lagunillas, al cual deberán acudir provistos del Documento Nacional de 

Identidad o Número de Identidad de Extranjero, lápiz de grafito del número dos y goma de borrar. 

Tercero: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes ante el Rector de la Universidad de Jaén, 

conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/20215, de 1 de octubre, de 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o recurso contencioso 

administrativo, ante la jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses. 

 

Jaén, 17 de febrero de 2026 

   
Alfonso Jesús Lendínez Cruz   

Gerente   
(Delegación por Resolución de 16 /06/23)    

   

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-1
24

B
-2

B
21

-E
59

2-
D

A
57

-B
B

76
-1

0D
4-

E
6A

1-
02

C
0.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
26

-0
2-

17
T

14
:1

1:
23

.6
47

Z
 p

or
A

LF
O

N
S

O
 J

E
S

U
S

 C
R

U
Z

 L
E

N
D

IN
E

Z
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 J
A

E
N

 c
on

 c
ar

go
 G

E
R

E
N

T
E

 c
on

 N
IF

 Q
73

50
00

6H
;

https://sede.ujaen.es/publico/tablon


   

  
     

ANEXO I 

LISTA DE PERSONAS ADMITIDAS 

(CUPO GENERAL) 

 

Nº 
Orden DNI PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE 

1 ***6060** CALERO  PARRA CLARA 
2 ***6822** DE LA TORRE GALLARDO BEATRIZ 
3 ***3331** GÁMEZ HERNÁNDEZ NOELIA 
4 ***2826** GONZÁLEZ TIRADO GABRIEL 
5 ***2814** PEÑA ANGUITA MARI ANGELES  
6 ***6981** PEREZ PEREZ JUAN MANUEL 
7 ***6486** RODRIGUEZ AGUILAR GIOVANNI 

 

 

LISTA DE PERSONAS EXCLUIDAS 

(CUPO GENERAL) 
 

 
Nº 

Orden DNI/NIE PRIMER  
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
1 ***6562** BAKKALI BAKKALI KARIMA 5 
2 ***6906** GARCIA  MORENO  ALEJANDRA  4 y 5 
3 ***6694** GUZMÁN AGUILAR PATRICIA 5 
4 ***3621** HORNOS GARCÍA ALICIA 2, 3,4 y 5 
5 ***8327** MARTÍN ESTEPA MARÍA ANGUSTIAS 5 
6 ***1472** MARTINEZ MORENO MARIA DEL PILAR 2, 3,4 y 5 
7 ***1291** MARTINEZ  MENDOZA FRANCISCO JAVIER 4 y 5 
8 ***9177** MARTÍN-TOLEDANO TAJUELO CARMEN MARÍA 4 y 5 
9 ***6058** MELGAR LOCATELLI SONIA 4 y 5 

10 ***7529** MORAL SÁNCHEZ IRENE 5 
11 ***0308** RAMA GUERRA JOSUÉ 2, 4 y 5 
12 ***5421** SÁNCHEZ MALAGÓN ROCÍO 5 

 

 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-1
24

B
-2

B
21

-E
59

2-
D

A
57

-B
B

76
-1

0D
4-

E
6A

1-
02

C
0.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
26

-0
2-

17
T

14
:1

1:
23

.6
47

Z
 p

or
A

LF
O

N
S

O
 J

E
S

U
S

 C
R

U
Z

 L
E

N
D

IN
E

Z
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 J
A

E
N

 c
on

 c
ar

go
 G

E
R

E
N

T
E

 c
on

 N
IF

 Q
73

50
00

6H
;



   

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:  

1. Solicitud presentada fuera de plazo 

2. No presentar DNI. 

3. No acreditar el requisito de titulación exigido. 

4. No abonar tasa por derechos de examen. 

5.  No acreditar capacitación adecuada para el manejo de animales, según las funciones 

establecidas en el artículo 15.2 de Real Decreto 53/2013, de 1 de febrero.  

 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-1
24

B
-2

B
21

-E
59

2-
D

A
57

-B
B

76
-1

0D
4-

E
6A

1-
02

C
0.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
26

-0
2-

17
T

14
:1

1:
23

.6
47

Z
 p

or
A

LF
O

N
S

O
 J

E
S

U
S

 C
R

U
Z

 L
E

N
D

IN
E

Z
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 J
A

E
N

 c
on

 c
ar

go
 G

E
R

E
N

T
E

 c
on

 N
IF

 Q
73

50
00

6H
;


